
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 64
DEL 10.09.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DISPOSIZIONI IN ORDINE ALLA VENDITA DELLO SCUOLABUS COMUNALE.

L’anno DUEMILADIECI addì  10  del mese di  SETTEMBRE  alle ore  17  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: DISPOSIZIONI IN ORDINE ALLA VENDITA DELLO SCUOLABUS COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco;

PRESO ATTO che il Comune è proprietario di uno scuolabus modello Fiat Ducato, targato NO 
724555;

VISTO che detto mezzo è stato immatricolato nell'anno 1991, appare necessario procedere alla 
sua sostituzione, in quanto vetusto e non più in possesso delle dovute garanzie di funzionalità;

RILEVATO che, con la costituzione dell'Unione Basso Novarese tra i  Comuni di Casalino e di 
Granozzo  con  Monticello,  il  servizio  di  trasporto  alunni,  attuato  mediante  lo  scuolabus,  viene 
gestito dalla stessa Unione, per cui il nuovo scuolabus verrà acquistato da quest'ultima;

RITENUTO di dover procedere alla vendita del succitato scuolabus di proprietà comunale;

ATTESO che in fase di acquisto del nuovo scuolabus è stato offerto per la cessione dell'usato in 
parola la somma di  € 18.397,00 e che si ritiene di destinare parte della cifra introitata, pari ad € 
16.000,00  per  finalità  di  Protezione  civile,  trasferendo  la  medesima  somma  nel  Bilancio 
dell'Unione.;

RITENUTA congrua l'offerta formulata della Ditta Auto Centauro Idea Uno - Idea Trucks Team di 
Torino (TO), appaltatore del nuovo scuolabus modello Mercedes Sprinter, giusta determinazione 
del settore Tecnico - Manutentivo n. 86 del 06.09.2010;

VISTO il D.lgs. Del 18.08.2000 n. 267 e il D.lgs. del 12.04.2006 n. 163;;

VISTO il  parere favorevole circa la  regolarità  tecnica  e contabile  della  presente deliberazione, 
espresso ai sensi dell'art.  49, comma 1, del citato D.lgs. 267/2000 dai Responsabili  dei Servizi 
interessati;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

DI DISPORRE la vendita dello scuolabus di proprietà modello Fiat Ducato, targato NO 724555, per 
i motivi indicati in premessa, alla ditta  Auto Centauro Idea Uno - Idea Trucks Team di Torino, a 
fronte di un corrispettivo pari ad € 18.397,00.

DI DARE ATTO che, a seguito dell'introito della suddetta somma nelle casse comunali - da attuare 
mediante apposita variazione di Bilancio - si ritiene di destinare parte della cifra introitata, pari ad € 
16.000,00  per  finalità  di  Protezione  civile,  trasferendo  la  medesima  somma  nel  Bilancio 
dell'Unione.

DI  AUTORIZZARE  il  Sindaco  pro-tempore  alla  sottoscrizione  dei  documenti  necessari  per  la 
vendita dell'automezzo in narrativa.

DI DICHIARARE con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione,  n.  64 del  10.09.2010 si  esprime ai  sensi dell’art.  49,  comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1  D.Lgs  267/2000  si  esprime  in  ordine  alla  regolarità  contabile 
dell’allegata proposta, parere:

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio 
- Ivana Barbaglia -

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 827

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

29.09.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 29.09.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 10.09.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


